Psal. 17  
Luc.  
10.

Mat. 7.  
cap.

### Beati Benedicti.

12

derijs suis & voluptatibus obedientes, sed ambulantes alieno iudicio & imperio, in cœnobijs degentes, abbatem sibi præesse desyderant. Sine dubio hi tales illam domini imittantur sententiam, qua dicit. Non veni facere Ioan. 7.  
re voluntatem meam, sed eius, qui mihi cap. 6.  
fit me. Sed hæc ipsa obedientia tunc acceptabilis erit Deo, & dulcis hominibus, si quod iubetur, non trepidè, non tardè, non tepidè, aut cum murmure, vel cū responso nolentis efficitur. Quia obedientia, quæ maioribus præbetur, Deo exhibetur. Ipse. n. dixit. Qui vos audit, me audit. Et cū bono animo à discipulis præberi oportet: ga- Luc. 10  
hilarè datorem diligit Deus. Nā cum 2. Cor.  
malo animo si obedit discipulus, & nō cap. 9.  
solum ore, verū etiam in corde si murmurauerit: & si impleat iussionem, tamen acceptum iam non erit Deo, qui cor respicit murmurantis. Et pro tali facto nullam consequitur gratiam:

Regula.

imò pœnam murmurantium incurrit, si nō cum satisfactione emendauerit.

De taciturnitate. Cap. VI.

Pfal. 38

ACIAMVS quod ait propheta: Dixi custodiã vias meas, vt nōn delinquam in lingua mea. Posui ori meo custodiam.

Obmutui, & humiliatus sum, & filii à bonis. Hic ostendit propheta, si à bonis eloquijs interdum propter taciturnitatem debet taceri: quanto magis à malis verbis propter pœnam peccati debet cessari. Ergo quanuis de bonis, & sanctis, & ædificationum eloquijs, perfectis discipulis propter taciturnitatis grauitatem rara loquendi concedatur licentia: quia scriptum est. In multiloquio non effugies peccatum. Et alibi. Mors & vita in manibus linguæ. Nā loqui, & docere magistrum

Prou. 10.  
Prou. 18.

Beati Benedicti. 13

strum condecet: tacere, & audire discipulo conuenit. Et ideo si quaquirenda sunt à priore, cum omni humilitate, & subiectione, & reuerentia requirantur, ne videatur plus loqui quàm expedit. Scumilitates verò, vel Nota. verba otiosa, & risum mouentia, aterna clausura in omnibus locis damnamus: & ad tale eloquium discipulum aperire os non permitimus.

De humilitate. Cap. VII.

LAMAT nobis scriptura diuina fratres dicens. Omnis qui se exultat, humiliabitur: & qui se humiliat, exaltabitur. Cùm hæc ergo dicit, ostendit nobis, omnem exaltationem genus esse superbiae. Quod se cauere propheta indicat dicēs. Domine non est exaltatum cor meum neque elati sunt oculi mei. Neque ambulauim magnis, neque in mirabilibus super  
me.

Luc. 14.  
& Mat.  
c. 23.

Pfal. 130.

B 5

me. Sed quid? Si non humiliter sentiebam, sed exaltaui animam meam. Sicut ablactatus super matrem suam, ita retribues in animam meam. Vnde fratres, si summæ humilitatis culmem volumus attingere: & ad exaltationem illam cœlestem, ad quam per præsentis vitæ humilitatem ascenditur, volumus velociter peruenire: actibus nostris ascendentibus scala illa erigenda est, quæ in somno Iacob apparuit: per quam ei descendentes angeli, & ascendentes monstrabatur. Non aliud sine dubio descensus ille, & ascensus à nobis intelligitur, nisi exaltatione descendere, & humilitate ascendere. Scala verò ipsa erecta, nostra est vita in seculo, quæ humiliato corde à domino erigitur ad cœlum. Latera enim eiusdem scalæ dicimus nostrum esse corpus & animam, in quibus diuersos gradus humilitatis, vel disciplinæ vocatio diuina ascendendos inseruit.

Gradus

## Gradus primus humilitatis.

Rimus itaq; gradus humilitatis est, si timorem Dei sibi antea culos semper ponēs, obliuionē omnino fugiat. Et semper sit memor omnium, quæ præcepit Deus. Et qualiter contēnetes Deū, in gehennā pro peccatis incidūt: & vitam æternam, quæ timētibus Deū præparata est, animo suo semper reuoluat. Et custodiens se omni hora à peccatis & vitijs, id est, cogitationum, linguæ, oculorum, manuum, pedum vel volūtatis proprię, sed & desyderia carnis amputare festinet. Existimet se homo de cœlis à Deo semper respici omni hora: & facta sua in omni loco ab aspectu diuinitatis videri, & ab angelis omni hora Deo nūtiari. Dæmonstrat nobis hoc propheta, cū in cogitationibus nostris, ita Deum semper præsentem ostendit dicens. Scrutans corda

&amp; renes

Gen.

ca. 28.

Vide.

S. Th.

2. 2. q.

161.

ar. 6. &amp;

q. 162.

art. 4.

ad. 4.

Psal. 7.

Regula

Pfal. 93 & renes Deus. Et item. Dominus no-  
uit cogitationes hominum, quoniam  
Pfal. vanæ sunt. Et item dicit. Intellexisti  
138. cogitationes meas à longè. Et quia co-  
Pfal. 75 gitatio hominis cõfitebitur tibi. Nam  
vt sollicitus sit circa cogitationes suas  
peruersas, dicat semper humilis frater  
in corde suo. Tunc ero immaculatus  
coram eo, si obseruauero me ab iniqui-  
tate mea. Voluntatem verò propriam  
ita facere prohibemur, cum dicit scri-  
ptura, nobis. Et à voluntatibus tuis a-  
Eccl. 18 uertere. Et itè, rogamus Deum in ora-  
Mat. 6. tione, vt fiat illius voluntas in nobis.

OCEMVR ergo meri-  
tò, nostram non facere vo-  
luntatem, cum cauemus  
illud, quod dicit scriptura.  
Prou. Sunt viæ, quæ videntur hominibus  
14. ca. rectæ, quarum finis vsque ad profun-  
dū inferni demergit. Et cum cauemus  
illud, quod de negligentibus dictum  
est.

Beati Benedicti.

15

est. Corrupti sunt, & abominabiles fa- Pfal. 13  
cti sunt in voluptatibus suis. In desy-  
derijs verò carnis ita nobis Deum cre-  
damus semper esse præsentem, cum  
dicit propheta domino. Ante te omne Pfal. 37  
desyderium meum. Cauendum ergo  
est ideo malum desyderiū: quia mors  
secus introitum delectationis posita  
est. Vnde scriptura præcipit dicens.  
Post concupiscentias tuas non eas. Er- Eccles.  
go si oculi domini speculantur bo- 18.  
nos & malos: & dominus de cælo sem-  
per respicit super filios hominum, vt  
videat si est intelligens, aut requirens  
Deum: & ab angelis deputatis nobis  
quotidiè die noctuque domino facto  
ri nostro, opera nostra nuntiantur: ca-  
uendum est omni hora fratres (sicut  
dicit in psalmo propheta) ne nos de- Pfal. 13  
clinantes in malum, & inutiles factos  
aliqua hora aspiciat Deus: & parcen-  
do nobis in hoc tempore, qua pius est,  
& expectat nos conuerti in melius:  
dicat

## Regula.

Pfal. 49 dicat nobis in futuro . Hæc fecisti, & tacui.

**S**ecundus humilitatis gradus est: si propriam quis non amans voluntatem, desideria sua non delectetur implere, sed vocem illam domini imitatur dicentis. Non veni facere voluntatem meam, sed eius, qui me misit. Itē dicit scriptura. Voluntas habet pœnam: & necessitas parit coronam.

**T**ertius humilitatis gradus est: ut quis pro Dei amore omni obedientia se subdat maiori, imitans dominū, de quo dicit apostolus. Factus obediens usque ad mortem.

**Q**uartus humilitatis gradus est: si in ipsa obedientia duris, & contrarijs rebus, vel etiam quibuslibet irrogatis iniurijs tacita conscientia patientiam amplectatur: & sustinens non lascescat, vel discedat, dicit scriptura. Qui perseverauerit usque ad finē, hic saluus erit. Item, Con-

fortetur

## Beati Benedicti.

16

fortetur cor tuū: & sustine dominum. Psal. 3.  
Et ostendens fidelem pro domino vni r 6.  
uerfa etiam cōtraria sustinere debere,  
dicit ex persona sufferētium. Propter Psal.  
te morte afficimur tota die: æstimati 43.  
sumus sicut oues occisionis. Et securi  
de spe retributionis diuinæ, subsequē Rom.  
tur gaudentes, & dicentes. Sed in his 8. cap.  
omnibus superamus propter eū: qui  
dilexit nos. Et item alio loco scriptu- Psal.  
ra. Probasti nos (inquit) Deus: igne 65.  
nos examinasti, sicut examinatur ar-  
gentum. Induxisti nos in laqueū: po-  
suisti tribulationes in dorso nostro. Et  
ut ostendat sub Priore debere nos ef-  
se, subsequitur dicens. Imposuisti ho- Luc. 6.  
mines super capita nostra. Sed & præ- &  
ceptum domini in aduersis, & in inju- Mat. 3.  
rijs per patientiam adimplentes per-  
cussi in maxillā, præbent & aliam au-  
ferenti tunicam: dimittūt & palliam:  
angariati mille passus, vadunt, & duo  
milliaria: & cum Paulo apostolo falsos  
fratres

Regula.

2. Cor. fratres sustinent: & persecutiones sunt. 11. & 1. stinent, & maledicentes se, benedicunt. Cor. 4. cunct.

**Q**uintus humilitatis gradus est, si omnes cogitationes malas cordi suo aduenientes, vel mala à se absconditè commissa, per humilem confessionem abbati non celauerit suo.

Hortatur nos de hac re scriptura dicitur. Psal. 36. Reuela Domino viam tuam, & spera in eo. Et item dicit. Confitemini domino, quoniam bonus: quoniam in seculum misericordia eius. Et itè propheta. Delictum meum cognitum tibi feci, & iniustitias meas non operui. Dixi pronuntiabo aduersum me iniustitias meas domino: & tu remisisti impietatem cordis mei.

**S**extus humilitatis gradus est, si omni vilitate, vel extremitate contentus sit monachus: & ad omnia, quæ sibi iniunguntur, velut operarium se malum iudicet, & indignum, dicens cum